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MEXICO

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

Datos Generales

Nombre: FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 18 arfios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 16-05-2010
Desde 16-05-2010PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Arquitectura
Desde 01-01-2008 (fecha inicial de registros en el SIIA)

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
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MEXICO

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA
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MEXICO

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Naturacién de Azoteas JOSE DIEGO MORALES Libro 2010 9786070213762
RAMIREZ ALMA ROSA Completo
ORTEGA MENDOZA

ALEJANDRO CABEZA
PEREZ et al.
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MEXICO

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA
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FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 1 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
Infraestructura verde Tesis de CESAR GONZALEZ FAUSTINO Facultad de 2016
como estrategia para el Licenciatura ESPANA, OCTAVIO Arquitectura,
manejo sustentable del RUIZ
agua pluvial en el espacio ABARCA, LUIS
publico : caso de estudio : EDUARDO DE
Ciudad Nezahualcéyotl LA TORRE

ZATARAIN, et
al.
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
DISENO ASISTIDO POR COMPUTAD.3D
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
ADMINISTRACION EN ARQUITECTURA |
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[ Licenciatura: 57 (100.00%)

Entidad

Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

58
25
16
60
13
24
20
18
2]
55
1
53
18
60
1
22
19
12
2]
28
64
1
35
36

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
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29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

52
53
54
55
56
57
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Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
ADMINISTRACION |
SEMINARIO DE TITULACION ||
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
ADMINISTRACION |
PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA
URBANISMO |
ADMINISTRACION |
SEMINARIO DE TITULACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION Il
ADMINISTRACION Il
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION II
ADMINISTRACION I
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION I
ADMINISTRACION Il
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION Il
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
ADMINISTRACION |
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Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura
Facultad de Arquitectura

15

33
13
63
38
59
20
30
64
1
15

1
24

24
56

20
10
13
18
17
12
25
24
10
16
23
12
20

Sild
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2018-1
2018-1
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
2011-1
201-1
2010-2
2010-1
2009-1
2008-1
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FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA
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FAUSTINO OCTAVIO RUIZ ABARCA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 12:36:26 Pagina 9/9

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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